
                                                                PATVIRTINTA 

                                                                        Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

                                                                        2021 m. kovo    d. sprendimu 

                                                                        Nr. TS- 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2020 M. 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – RJRT) veikla vykdoma 

vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-227 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties ir nuostatų tvirtinimo“ patvirtintais 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais. RJRT yra visuomeniniais pagrindais 

prie Raseinių rajono savivaldybės tarybos veikiantis organas, turintis nuolatinės komisijos statusą, 

įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Lietuvos Respublikos 

jaunimo politikos pagrindų įstatymu. Vadovaujantis šiais teisės aktais, taryba lygiateisės partnerystės 

pagrindu sudaroma iš 12 narių, kurių 6 yra Savivaldybės institucijų ar įstaigų bei 6 jaunimo 

organizacijų, neformalių jaunimo grupių atstovai. Šiuo metu RJRT sudaro: Simona Balbierienė, 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

vyriausioji specialistė; Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės 

gydytoja; Dovilė Lukminaitė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė; Dominykas 

Mockus, jaunimo deleguotas atstovas; Simona Morkutė, jaunimo deleguota atstovė; Matas 

Skamarakas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; Vakarė Stanaitytė, jaunimo deleguota 

atstovė; Justina Narbutienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė; Ema Uosytė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus referentė; Roma Vaičiulytė,  jaunimo deleguota atstovė; Edas 

Vieta, jaunimo deleguotas atstovas; Arnas Zmitra, jaunimo deleguotas atstovas. Remiantis Raseinių 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų 4 punktu, išrinktos ir patvirtintos tarybos 

jaunimo atstovai savo veiklą tęs iki 2021 m. balandžio 30 d., vėliau bus organizuojami nauji jaunimo 

atstovų rinkimai į Savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.   

RJRT tikslai yra: bendradarbiaujant su Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo 

reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo 

srityse, koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių 

dalyvavimą, sprendžiant Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) jaunimo politikos 



2 
 

klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų, ir jaunimo bei su 

jaunimu dirbančių organizacijų. Jaunimo reikalų taryba numatytų tikslų siekia įgyvendindama šias 

funkcijas: renka ir analizuoja informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybės 

institucijose bei įstaigose, kitą informaciją, susijusią su jaunimu, teikia siūlymus ir rekomendacijas 

Savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, Savivaldybės administracijai bei kitoms 

institucijoms, susijusiomis su jaunimo politikos įgyvendinimu, teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės strategiją, dalyvauja rengiant Savivaldybės jaunimo 

politikos strategiją, rengia ir dalyvauja rengiant jaunimo veiklos programas, Savivaldybės tarybos 

sprendimus ir kitus Savivaldybės teisės aktus, pagal kuriuos įgyvendinami Savivaldybės jaunimo 

politikos tikslai. 

2020 m. RJRT posėdžiavo 6 kartus. Dauguma organizuojamų posėdžių buvo atviro pobūdžio 

– siekiant į jaunimo politikos formavimą ir renginių įgyvendinimą įtraukti didesnį skaičių jaunų 

žmonių. 

Posėdžių metu apsvarstytas 24 klausimai. Svarstomus klausimus galima suskirstyti į 

kategorijas: dėl jaunimo politikos formavimo Raseinių rajone, dėl RJRT veiklos organizavimo, dėl 

renginių, iniciatyvų organizavimo, dėl susipažinimo su informacija. 

1 diagrama. 2020 m. RJRT svarstyti klausimai 

 

2020 m. daugiausiai svarstyta klausimų ir teikta pasiūlymų jaunimo politikos formavimo 

klausimais: dėl jaunimo konkursų nuostatų derinimo, jaunimo lyderių skatinimo, vasaros įdarbinimo 

programos atsiradimo, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos atvirojo jaunimo centro (toliau – 

AJC) bazės stiprinimo, kandidatų į komisijų sudėtį delegavimo, jaunimo politikos įgyvendinimui 

skirtų finansų paskirstymo, jaunimo politikos įtraukimo į Savivaldybės strateginius planus, mobiliojo 

darbo su jaunimu formos atsiradimo ir pan.   

Dėl susipažinimo 
su informacija 

22% 

Dėl jaunimo 
politikos 

formavimo 
Raseinių rajone 

43% 

Dėl RJRT veiklos 
organizavimo 

22% 

Dėl 
renginių/iniciatyv
ų organizavimo 

13% 

  



3 
 

Atsižvelgiant į RJRT siūlymus Savivaldybėje paskelbti trys jaunimui ir su jaunimu 

dirbančioms organizacijoms skirti konkursai: „Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių 

iniciatyvų projektų finansavimo konkursas“, kuriame dalyvavo net devynios jaunimo organizacijos ir 

neformalios jaunimo grupės. Pagal pateiktas projektų ataskaitas šių projektų metu organizuojamose 

veiklose sudalyvavo 737 rajono jaunuoliai. Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių 

institucijų projektų finansavimui buvo gautos 5 paraiškos, kurių keturios atitiko visus reikalavimus bei 

buvo finansuotos. Įgyvendinant atvirojo darbo su jaunimu projektus, paslaugos buvo suteiktos 131 

rajone gyvenančiam, mažiau galimybių turinčiam jaunuoliui. Trečiasis mokomųjų mokinių bendrovių 

konkursas, skatinantis mokyklinio amžiaus jaunuolių verslumą, organizuotas 2020 m. lapkričio 

mėnesį. Konkurse dalyvavo dvi mokinių įsteigtos bendrovės, gaminančios produkciją bei siekiančios 

pelno. Geriau komisijos įvertinta bendrovė gavo 400 eurų prizą savo verslo plėtojimui.  

RJRT kelta idėja dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integravimo į darbo rinką vasaros atostogų 

metu sulaukė rajono valdžios bei Raseinių rajono tarybos palaikymo. Programa buvo patvirtinta 2020 

m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-375 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos patvirtinimo“. RJRT į Savivaldybę kreipėsi dėl 

papildomų patalpų skyrimo AJC, lėšų perkėlimo tikslinant Savivaldybės biudžetą, teikė siūlymus dėl 

kandidatų delegavimo į projektų vertinimo komisijas, kitas darbo grupes, mobiliojo darbo, kaip dar 

vienos formos darbui su jaunimu atsiradimo Raseinių rajone.  

Siekiant užtikrinti nuoseklų jaunimo problemų sprendimą bei jaunimui teikiamų paslaugų 

kokybę 2020 m. buvo keičiami Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos nuostatai, sutrumpinant 

jaunimo atstovų kadencijos laikotarpį. Toks sprendimas inicijuotas atsižvelgiant į kintančią jaunimo 

situaciją rajone. Dalis RJRT narių baigia mokyklas, išvyksta studijuoti į kitus miestus ar užsienį ir 

nebegali tinkamai atstovauti rajone likusio jaunimo interesams. Taip pat posėdžiuose spręsta dėl 

posėdžių formos, ataskaitų teikimo tvarkos, jaunimo politikos formavimo strategijos reikalingumo, 

didesnio atsižvelgimo į jaunimo nuomonę jaunimui aktualiais klausimais ir pan. RJRT svarstė ir 

prevencinius klausimus dėl nusikalstamumo prevencinių priemonių vykdomų Raseinių rajone, dėl 

pandemijos sukeltų  pasekmių jaunimui bei jų mažinimo galimybių, lytiškumo, pilietiškumo ugdymo, 

sprendė kylančias problemas jaunimo politikos srityje ir pan. 

Klausimai renginių organizavimo tema šiais metai nebuvo labai aktyvūs dėl Lietuvą 

sukausčiusios pandemijos bei įvestų karantino ribojimų. RJRT dėl šių aplinkybių negalėjo dalyvauti 

„Jaunimo vasaros akademijoje 2020“, kuri buvo atšaukta atsižvelgus į situaciją. Taip pat neįvyko 

RJRT, Švietimo ir sporto skyriaus, VšĮ „Atrask Raseinius“ bei kitų partnerių bendrai organizuotas 

projektas „Beactive Night 2020“, Mokinių savivaldos sąskrydis, skirtas mokyklų bendruomenių 

metams paminėti.  2020 metais RJRT galėjo įgyvendinti tik vieną didesnį renginį – tradicinį bėgimą 



4 
 

„Išsitaškyk spalvom“, organizuotą drauge su AJC. Renginys kasmet sulaukia vis didesnio populiarumo 

ir dalyvių skaičiaus. Šiais metais užregistruota 300 bėgikų nuo vienerių iki 78-erių metų.  RJRT 

organizuojami renginiai siekia skatinti savanorystę, jaunimo įgalinimą, jaunimui teikiamų paslaugų 

plėtrą bei kokybę. Renginių idėjas kėlė tiek jaunimo reikalų tarybos nariai, tiek posėdžiuose 

dalyvaujantys asmenys. Prie jų įgyvendinimo prisidėjo Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius, savanoriai, rėmėjai ir partneriai.  

  RJRT savo metiniame veiklos plane buvo nusimačiusi skatinti savanorystę Raseinių rajone. 

Vyko net trys renginiai šia tema. Šiuose mokymų-diskusijų formato renginiuose dalyvavo Jaunimo 

reikalų departamento atstovai, AJC darbuotojai bei lankytojai, rajone veikiančių jaunimo organizacijų 

atstovai. Renginiai paskatino rajono jaunimą labiau įsitraukti į savanorišką veiklą įvairiomis formomis. 

Kaip niekada daug savanorių sulaukta renginių metu, pvz.: bėgimas „Išsitaškyk spalvom“ sulaukė net 

34 aktyvių savanorių, kurie po renginio tęsė šią idėją ir toliau pagal galimybes savanoriavo AJC, 

jaunimo organizacijose, vaikų dienos centruose ir pan. Nuolatinių, ilgalaikių savanorių, kurių 

savanorystė truko daugiau nei pusę metų, buvo 19. Veikiausiai 2020 metais įdėto darbo ir informacijos 

sklaidos dėka Raseinių rajone pirmą kartą atsirado net 5 savanoriai, kurie savanorystę atliks pagal 

savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą ir finansuojamą Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Baigę savanorystę jaunuoliai gaus pažymėjimus, kurie 

pridės 0,25 stojamojo balo į aukštąją mokyklą. 

RJRT padėjo Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriui 

įgyvendinti Jaunimo politikos formavimo Raseinių rajono savivaldybėje 2020 metų priemonių planą. 

Jaunimo problemų sprendimo  programoms įgyvendinti buvo išleista 1238,40 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. 838,40 eurų panaudota renginiams, 400 eurų – skirta mokomųjų mokinių bendrovių 

konkurso prizui. 

Buvo finansuojamas atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų konkursas. 

Konkurso tikslas stiprinti atvirąjį darbą su jaunimu dirbančias institucijas, kurios veikdamos pagal 

atviro darbo su jaunimu principu siekia sudaryti galimybes jaunimui užsiimti prasminga veikla ir 

saugiai leisti laisvalaikį bei palengvina jų integraciją į gyvenamąją aplinką. Finansuotos paraiškos: VšĮ 

„Ariogalos tėkmė“ projektas „Žengiame kartu su jaunimu“, kaimų bendruomenė „Steponkaimis“ 

projektas „Atvira jaunimo erdvė Steponkaimyje“, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos atvirojo 

jaunimo centro projektas „Atvirojo darbo su jaunimu plėtra Raseinių rajone“ ir VšĮ Raseinių neįgaliųjų 

užimtumo ir paslaugų centro projektas „Meninė instaliacija Raseiniai – jaunuolio akimis“. 

Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų finansavimui iš Savivaldybės 

biudžeto buvo skirta ir panaudota 22840 eurų.  

http://www.rnduc.lt/
http://www.rnduc.lt/


5 
 

Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursui 

2020 metais buvo gautos ir finansuotos 9 projektinės paraiškos, skatinančios ugdyti socialinę jaunų 

žmonių atsakomybę, įsitraukimą į savanorystę bei stiprinančios lyderystės įgūdžius. Jaunimo pilietinių 

ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 6860 eurų, 

panaudota 5665 eurai.   

2020 m. laikotarpiu RJRT bendradarbiavo su Raseinių rajono savivaldybe, Raseinių rajono 

kultūros centru, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos atviruoju jaunimo centru, Raseinių rajono 

visuomenės sveikatos biuru, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Raseinių rajono policijos komisariatu, VšĮ „Atrask Raseinius“, Raseinių rajone veikiančiomis jaunimo 

organizacijomis, Nacionaline jaunimo reikalų koordinatorių asociacija, ugdymo įstaigomis ir t. t.  

RJRT numatoma veikla: analizuoti Savivaldybės teisės aktus, projektus, susijusius su jaunais 

žmonėmis, ir teikti pasiūlymus rajono Savivaldybės tarybai, Savivaldybės administracijai ir jos 

padaliniams bei institucijoms; įtraukti daugiau jaunų žmonių į jaunimo politikos formavimą, skatinti 

savanorišką tarnybą Raseinių rajone, organizuojant atvirus jaunimo reikalų tarybos posėdžius; 

inicijuoti renginius jaunimui; plėtoti bendradarbiavimą su institucijomis, dirbančiomis su jaunais 

žmonėmis, prisidėti prie jaunimo organizacijų stiprinimo, vykdyti jaunuoliams aktualios informacijos 

sklaidą bei organizuoti savo veiklą taip, kad jaunimo keliamos idėjos ir iniciatyvos būtų girdimos, 

matomos ir įgyvendinamos Raseinių rajone.  

 

 

 

 

 

_____________________ 


